[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Выборгский район» Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.10.2020

№3712
О внесении изменений в Перечень муниципального имущества муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области, свободного

от прав третьих лиц, предназначенного для передачи субъектам малого и среднего  предпринимательства

В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, руководствуясь ст.18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из Перечня муниципального имущества муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением администрации МО «Выборгский район» от 27.01.2017 №270 (в редакции постановления от 26.06.2020 № 2126) объекты имущества согласно приложению № 1.

2. Дополнить Перечень муниципального имущества муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением администрации МО «Выборгский район» от 27.01.2017 №270 (в редакции постановления от 25.09.2020 № 3486), объекты имущества согласно приложению № 2.

3.  Опубликовать данное постановление в газете «Выборг», разместить на официальном портале муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области и в официальном сетевом издании  NPAVRLO. ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству администрации МО «Выборгский район».

Глава администрации                                                                                                                            Г.А. Орлов
Согласовано: Рошкович, Никонова, Рупышева, Шашкина, Шведова, Антонова, Зайлер
Разослано: дело, КУМИГ – 4, комитет поддержки предпринимательства и потребительского рынка, газета «Выборг», портал, NPAVRLO.ru
сн
Приложение №1 к постановлению администрации
МО «Выборгский район» Ленинградской области
№3712 от 08.10.2020
Перечень недвижимого имущества, подлежащего исключению из перечня муниципального имущества муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№
п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение

объекта
	Площадь

кв.м
	Целевое назначение

	1
	Место под размещение НТО -Торговый павильон, совмещенный с автобусной остановкой
	Ленинградская область, г. Выборг, Ленинградский проспект, у АЗС «Несте»

	17,2

	2
	Место под размещение НТО -Автолавка
	Ленинградская область, г. Выборг, парковка у стадиона «Авангард»

	10,0

	3
	Место под размещение НТО -Киоск
	Ленинградская область, г. Выборг, пересечение ул. Мира и Московского пр. (у бывшего кинотеатра «Родина»

	8,0

	4
	Место под размещение НТО -Торговый павильон
	Ленинградская область, г. Выборг, Сайменское шоссе, д. 38 Г

	55,0

	5
	Место под размещение НТО -Торговый павильон - магазин
	Ленинградская область,                    г. Выборг, просп. Победы,

(в районе бани № 3)

	462,0

	6
	Место под размещение НТО -Торговый павильон - магазин
	Ленинградская область,                    г. Выборг, ул. Офицерская,

(в районе дома № 14)

	52,0

	7
	Место под размещение НТО -Торговый павильон
	Ленинградская область, г. Выборг, пос. Северный,  ул. Уральская,

(в районе жилого дома № 89)

	27,0

	8
	Место под размещение НТО -Торговый павильон - магазин
	Ленинградская область, г. Выборг, ул. Приморская,

(в районе жилого дома № 29 а)

	60,0

	9
	Место под размещение НТО -Торговый павильон
	Ленинградская область, г. Выборг, ул. Сухова,

(между жилыми домами 6 и 8)

	21

	10
	Место под размещение НТО -Лоток
	Ленинградская область, г. Выборг, ул. Димитрова и проспект Ленина.

	10,0

	11
	Место под размещение НТО -Торговый киоск
	Ленинградская область, г. Выборг, Ленинградское шоссе, д.26 (во дворе дет. гор. больницы)

	8,0

Приложение №2 к постановлению администрации

МО «Выборгский район» Ленинградской области

№3712 от 08.10.2020

Дополнить Перечень муниципального имущества

муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№
п/п
	 Наименование объекта
	Местонахождение

объекта
	Кадастровый номер
	Площадь

кв.м
	Целевое назначение

	159
	Нежилое помещение
	г. Выборг, бульвар Кутузова,                д. 35, помещение 1.7
	47:01:0107003:4781
	23,9
	общественно-бытовое

	160
	Нежилое помещение
	г. Выборг, бульвар Кутузова,               д. 35, помещение 1.1
	47:01:0107003:4783
	5,5
	общественно-бытовое

	161
	Нежилое помещение
	г. Выборг, Ленинградский проспект, д.9
	47:01:0107001:2211
	99,9
	общественно-бытовое

	162
	Нежилое помещение
	г. Выборг, Ленинградский проспект, д.9
	47:01:0107001:2191
	84,9
	общественно-бытовое

	163
	Нежилое помещение
	г. Выборг, улица Промышленная, д.7, корпус 2, лит.А
	47:01:0115001:116
	7,4
	общественно-бытовое

	164
	Нежилое помещение
	г. Выборг, улица Промышленная, д.7, корпус 2, лит.А
	47:01:0115001:115
	20,1
	общественно-бытовое